
就職説明会
新宿ヒロクリニック

リハビリテーション部



本日の流れ
1.リハビリテーション部の概要

2.リハビリテーション部スタッフ

3.一日の流れ

4.疾患介護度割合

5.採用情報



リハビリテーション部概要
・2001年8月開設

・通所リハビリテーション

・訪問リハビリテーション

・フリーリハビリテーション

・リハビリテーション専門医1名



仕事について
サービス概要

・1日5－6件訪問

移動手段：バイク

※状況に応じて徒歩、自転車使用

1.訪問リハビリテーション業務

2.通所リハビリテーション

• 午前中に65分を3クールで提供
• 今後午後も開設予定

3.フリーリハビリテーション

• 外来リハビリ相談
• 新宿区活動支援事業
• 医療保険や介護保険に捉われない活動



介護保険や医療保険
を利用しない
リハスタッフによる
独自のサービス

訪問型サービス

外出支援主体に
環境改善、家族
援助を提供

遠隔支援型サービス

電話やオンライン
を活用した運動相
談を提供

通い集い型サービス

身体機能測定会

フリーリハビリテーション



リハビリテーション部スタッフ

理学療法士6名

作業療法士2名

穗꿀䎃侧
10䎃⟃♳

穗꿀䎃侧
10䎃劢弫

穗꿀䎃侧
20䎃⟃♳
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8:30

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

訪問
↓

訪問
↓

退勤
カルテ業務

訪問準備

出勤 着替え⇒PC持ち出し
朝礼（teams online）

1日のスケジュール

14:00

15:00

16:00

17:00

17:30

休憩



介護度割合と利用者年齢層
（2019年〜  2024年）



未来の仲間について
募集する職種

2名

理学療法士
or

作業療法士
１名

リハビリ助手

募集時期：随時※経験年数3年以上


